
 

Oblastní charita Jihlava 
Charitní pečovatelská služba Kostelec 
Nabídka služeb a úhrada za služby platná od 1.4.201 4                                
 
 

Vážená paní, vážený pane, 
od 1.1.2014 platí novela zákona o sociálních službách 108/2006 Sb. a vyhlášky 505/2006 Sb. 
Pokud máte zájem o námi poskytované služby, povinnost uživatele sociální služby, uzavřít s námi - 
poskytovatelem sociální služby smlouvu o poskytování pečovatelských služeb, zůstává. 
Tuto smlouvu s Vámi uzavře vedoucí Charitní pečovatelské služby Bc. Eva Rosová. 

 
Kód  Název úkonu  Úhrada  

 ZÁKLADNÍ  ČINNOSTI hodinová  za úkon 
A 14 Pomoc p ři zvládání b ěžných úkon ů péče o vlastní osobu:    
A1 14 pomoc a podpora při podávání jídla a pití 120,- Kč  
A2 14 pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek 120,- Kč  

A3 14 
pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve 
vnitřním prostoru 120,- Kč  

A4 14 pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 120,- Kč  

B 14 Pomoc p ři osobní hygien ě nebo poskytnutí podmínek pro 
osobní hygienu:   

B1 14 pomoc při úkonech osobní hygieny 120,- Kč  
B2 14 pomoc při základní péči o vlasy a  nehty 120,- Kč  
B3 14 pomoc při použití WC. 120,- Kč  
C 14 Poskytnutí stravy nebo pomoci p ři zajišt ění stravy:    

C1a 14 dovoz nebo donáška jídla Kostelec  23,- Kč 
C1b 14 dovoz jídla  – terén (spádové obce)  27,- Kč 
C2 14 pomoc při přípravě jídla a pití 120,- Kč  
C3 14 příprava a podání jídla a pití 120,- Kč  
D 14 Pomoc p ři zajišt ění chodu domácnosti:    

D1 14 běžný úklid a údržba domácnosti 120,- Kč  
D2 14 údržba domácích spotřebičů 120,- Kč  

D3 14 
pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti, například 
sezónního úklidu, úklidu po malování, mytí oken 

120,- Kč  

D4 14 donáška vody 120,- Kč  

D5 14 
topení v kamnech včetně donášky a přípravy topiva, údržba 
topných zařízení 120,- Kč  

D6 14 běžné nákupy a pochůzky 120,- Kč  

D7 14 velký nákup, například týdenní, nákup ošacení a nezbytného 
vybavení domácnosti 

 110,- Kč 

D8 14 praní a žehlení ložního prádla,popřípadě jeho drobné opravy  60,- Kč/kg 

D9 14 praní a žehlení osobního prádla, popřípadě jeho drobné 
opravy 

 60,- Kč/kg 

E 14 Zprost ředkování kontaktu  se spole čenským prost ředím:    

E1 14 doprovázení dospělých k lékaři, na orgány veřejné moci a 
instituce poskytující veřejné služby a 

120,- Kč  

F 14 FAKULTATIVNÍ  SLUŽBY   
F14 A Doprava uživatele autem poskytovatele v obci  10,80 Kč / km 
F14 B Doprava uživatele autem poskytovatele mimo obec  8,40 Kč / km 

 



 

EKONOMICKÁ  ČINNOST 

Pedikúra ve SOH CHPS Kostelec 195,- Kč/úkon 
Pedikúra v domácnosti zákazníka 220,- Kč/úkon 
Doprava k zákazníkovi v Kostelci 13,10 Kč/km 
Doprava k zákazníkovi mimo Kostelec 10,20 Kč/km 

 
 
Úkony jsou poskytovatelem sociální služby poskytovány v domácnosti uživatele i ve Středisku 
osobní hygieny (SOH) poskytovatele sociální služby. 
Výše úhrady za poskytování pe čovatelské služby činí částku odpovídající skute čně 
spot řebovanému času p ři provád ění úkonu, v četně času nezbytného k jeho zajišt ění 
(příprava, cesta k uživateli…) a je po čítán v 5 minutových intervalech.  
Fakultativní činností je pouze doprava uživatele autem poskytovat ele. Tento úkon je spojen 
současně s doprovodem uživatele (základní činnosti). Není to nároková činnost, odvíjí se od 
možností a kapacity služby. Úhrada fakultativních úkonů  probíhá společně s vyúčtováním za 
každý měsíc. 
Velký úklid  se bude poskytovat uživatelům sociální služby, kteří využívají pravidelný úklid , 
ostatním může být zprostředkovaná komerční úklidová firma, záleží na možnostech a kapacitě 
služby poskytovatele. 
Doprava uživatele   spojená s doprovodem je účtována bez času spotřebovaného na dopravu, tento 
čas je zohledněný v ceně Kč za ujeté kilometry. 
Pedikúra  je již pouze ekonomickou činností a hradí se na místě v hotovosti. 
 
V případě nejasností a dotaz ů kontaktujte níže uvedenou vedoucí služby.  

 
                                                     Bc. Eva Rosová, vedoucí CHPS Kostelec 
                                                     Charitní pe čovatelská služba Kostelec 
                                                     tel. 567 316 035, mobil: 736 523 632 


